
ZARZĄDZENIE Nr 741/2025  

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 09 kwietnia 2025 r.                                       

w sprawie powołania Rady ds. Szkolnictwa Wyższego i Nauki przy Prezydencie Miasta 

Łodzi. 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku z uchwałą Nr L/1535/21 Rady 

Miejskiej w Łodzi z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta 

Łodzi 2030+” i § 11 ust. 1 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Łodzi, stanowiącego 

załącznik do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 23 grudnia 2022 r. 

w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Urzędowi Miasta Łodzi, zmienionego 

zarządzeniami Prezydenta Miasta Łodzi: Nr 529/2023 z dnia 6 marca 2023 r., Nr 683/2023 

z dnia 27 marca 2023 r., Nr 1281/2023 z dnia 2 czerwca 2023 r., Nr 1952/2023 z dnia 

29 sierpnia 2023 r., Nr 2774/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r., Nr 2845/2023 z dnia 29 grudnia 

2023 r., Nr 375/2024 z dnia 28 lutego 2024 r., Nr 573/2024 z dnia 21 marca 2024 r., 

Nr 1033/2024 z dnia 23 maja 2024 r., Nr 1325/2024 z dnia 28 czerwca 2024 r., Nr 1868/2024 

z dnia 30 sierpnia 2024 r., Nr 2080/2024 z dnia 27 września 2024 r., Nr 2139/2024 z dnia 

7 października 2024 r., Nr 2378/2024 z dnia 7 listopada 2024 r., Nr 2536/2024 z dnia 

22 listopada 2024 r., Nr 2849/2024 z dnia 23 grudnia 2024 r., Nr 193/2025 z dnia 29 stycznia 

2025 r., Nr 582/2025 z dnia 20 marca 2025 r. i Nr 688/2025 z dnia 31 marca 2025 r.

zarządzam, co następuje:

§ 1. Powołuję Radę ds. Szkolnictwa Wyższego i Nauki przy Prezydencie Miasta Łodzi, 
zwaną dalej Radą, w następującym składzie:
1)Małgorzata Moskwa-Wodnicka – Wiceprezydent Miasta Łodzi;
2) Dyrektor lub Zastępca Dyrektora Biura Rozwoju Gospodarczego i Współpracy 

Międzynarodowej w Departamencie Planowania i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta 

Łodzi.

§ 2. Do Rady zapraszam:

1) Antoniego Różalskiego – Prezesa Łódzkiego Towarzystwa Naukowego,

2) Łukasza Albrechta             – Prorektora ds. Nauki Politechniki Łódzkiej,
3) Małgorzatę Brauncajs – Prodziekana ds. Nauczania Oddziału Lekarskiego, 

Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Medycznego w 

Łodzi,
4) Radosława Olszewskiego         – Prorektora ds. ds. Relacji Akademickich i Kontaktów 

z Otoczeniem Uniwersytetu Łódzkiego, 
5) Tomasza Kawełczyka – Prorektora ds. Kształcenia Akademii Sztuk Pięknych 

im. Wł. Strzemińskiego w Łodzi,
6) Wojciecha Kubicę – Prorektora ds. Kształcenia

Akademii Muzycznej im. Grażyny i Kiejstuta 

Bacewiczów w Łodzi,
7) Katarzynę Mąkę-Malatyńską – Prorektora ds. Nauki i Twórczości Artystycznej 

Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej 

i Teatralnej im. Leona Schillera w Łodzi,
8) Andrzeja Bartoszewicza                  – Prezesa Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Łodzi,



9) ks. Jacka Kacprzaka – Prorektora Wyższego Seminarium Duchownego 

w Łodzi
– którzy uczestniczą w jej pracach na prawach członków powoływanych do Rady.

§ 3. Rada jest niezależnym ciałem opiniodawczo-doradczym Prezydenta Miasta Łodzi, 
w szczególności w sprawach dotyczących wspierania rozwoju łódzkiego ośrodka 

akademickiego oraz rozwiązywania bieżących i perspektywicznych problemów Miasta Łodzi.

§ 4. Skład Rady może być rozszerzany i uzupełniany decyzją Prezydenta Miasta Łodzi 
lub na wniosek Rady. 

§ 5. Kadencja Rady trwa 4 lata.

§ 6. Rada realizuje zadania w oparciu o regulamin, stanowiący załącznik 

do zarządzenia.

§ 7. Obsługę administracyjno-organizacyjną Rady zapewnia Biuro Rozwoju 

Gospodarczego i Współpracy Międzynarodowej w Departamencie Planowania i Rozwoju 

Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi.

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Biura Rozwoju Gospodarczego 

i Współpracy Międzynarodowej w Departamencie Planowania i Rozwoju Gospodarczego 

Urzędu Miasta Łodzi.

§ 9. Traci moc zarządzenie Nr 6956/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 8 kwietnia 

2021 r. w sprawie powołania Rady ds. Szkolnictwa Wyższego i Nauki przy Prezydencie Miasta 

Łodzi, zmienione zarządzeniem Nr 1113/2023 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

17 maja 2023 r. 

§ 10.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik 

do zarządzenia Nr 741/2025      

Prezydenta Miasta Łodzi
          

Regulamin Rady ds. Szkolnictwa Wyższego i Nauki

przy Prezydencie Miasta Łodzi

Rozdział 1

Podstawy powołania i funkcjonowania Rady

§ 1. Rada ds. Szkolnictwa Wyższego i Nauki przy Prezydencie Miasta Łodzi, zwana dalej 

Radą, została utworzona na podstawie podpisanego w dniu 30 września 1996 r. „Porozumienia 

o Współpracy pomiędzy Prezydentem Miasta Łodzi a Łódzkim Środowiskiem Akademickim 

i naukowym” reprezentowanym przez Przewodniczącego Konferencji Rektorów Publicznych 

Wyższych Szkół Łodzi, Przewodniczącą Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Łodzi oraz 

Prezesa Łódzkiego Towarzystwa Naukowego.

§ 2. 1. W skład Rady wchodzą po jednym przedstawicielu: każdej łódzkiej uczelni 

publicznej, Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Łodzi, Łódzkiego Towarzystwa Naukowego, 

Wyższego Seminarium Duchownego w Łodzi, a także przedstawiciele Prezydenta Miasta 

Łodzi.
2. Prezydent Miasta Łodzi może powołać w skład Rady osoby związane z Miastem Łódź, 

o szczególnych zasługach w sferze szkolnictwa wyższego i nauki.

§ 3. Kadencja Rady trwa 4 lata do zakończenia roku kalendarzowego, w którym 

odbywają się wybory władz łódzkich uczelni publicznych.

§ 4. Pierwsze posiedzenie Rady nowej kadencji zwołuje Prezydent Miasta Łodzi.

§ 5. Status zaproszonego członka Rady w trakcie jej kadencji wygasa w przypadku:

1) złożenia pisemnej rezygnacji z członkostwa w Radzie;

2) utraty statusu legitymującego do pełnienia funkcji członka;
3) skreślenia z listy członków decyzją Rady za działalność sprzeczną z Regulaminem 

lub decyzjami Rady.

§ 6. Członkowie Rady pełnią swoją funkcję społecznie.

Rozdział 2

Zadania Rady

§ 7. Rada współdziała z komórką organizacyjną Urzędu Miasta Łodzi merytorycznie 

właściwą do spraw współpracy z uczelniami.

§ 8. Do zadań Rady należy w szczególności:
1) inicjowanie, formułowanie i wspieranie działań kreujących wizerunek Miasta Łodzi jako 

ważnego ośrodka akademickiego; wyrażanie, z własnej inicjatywy lub na wniosek, opinii 



oraz przedstawianie wniosków w sprawach dotyczących nauki i szkolnictwa wyższego 

w Mieście Łodzi;
2) ogłaszanie, przeprowadzanie i rozstrzyganie konkursu na wyróżnienia „Łódzkie Eureka” 

za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne i techniczne;

3) ocena merytoryczna wniosków o przyznanie stypendium naukowego Miasta Łodzi 
dla studentów i doktorantów studiujących w Mieście Łodzi rozpatrywanych przez komórkę 

organizacyjną Urzędu Miasta Łodzi merytorycznie właściwą do spraw współpracy 

z uczelniami;

4) ocena merytoryczna wniosków i wybór najemców lokali mieszkalnych wynajmowanych 

na czas trwania stosunku pracy, w ramach miejskiej oferty wynajmu lokali mieszkalnych 

kierowanej do absolwentów i studentów ostatniego roku łódzkich uczelni, 

rekomendowanych przez rektorów uczelni lub osoby przez rektorów upoważnione; 
5)współpraca z komórką organizacyjną Urzędu Miasta Łodzi merytorycznie właściwą 

do spraw współpracy z uczelniami przy opiniowaniu ofert złożonych w otwartych 

konkursach ofert w zakresie przeprowadzania działań zmierzających do przekształcenia 

Miasta Łodzi w centrum wydarzeń naukowych o znaczeniu międzynarodowym, 
zachęcających do studiowania w Mieście Łodzi i propagujących osiągnięcia naukowe Miasta 

Łodzi.

Rozdział 3

Struktura Rady

§ 9. 1. Pracami Rady kieruje Przewodniczący.
2. Przewodniczący Rady wybierany jest spośród jej członków zwykłą większością 

głosów, w głosowaniu jawnym podczas pierwszego posiedzenia Rady nowej kadencji, przy 

obecności co najmniej połowy składu Rady.

3. Zadaniem Przewodniczącego jest zwoływanie Rady, organizowanie jej pracy

oraz prowadzenie obrad Rady, z zastrzeżeniem § 4.

4. W składzie Rady działa dwóch wiceprzewodniczących, przy czym jeden wybierany 

jest spośród jej członków zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym, a drugi jest 

powoływany przez Prezydenta Miasta Łodzi spośród jego przedstawicieli w Radzie. 

§ 10. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady zastępuje go wyznaczony 

przez niego wiceprzewodniczący.

§ 11. Posiedzenia Rady odbywają się w zależności od potrzeb, dopuszcza się ustalenie 

stałych posiedzeń Rady, jeżeli wymagają tego okoliczności. Posiedzenia zwołuje i prowadzi 

Przewodniczący Rady, a w przypadku jego nieobecności jeden z wiceprzewodniczących.

§ 12. Rada podejmuje decyzje zwykłą większością głosów w glosowaniu jawnym, przy 

obecności co najmniej połowy składu Rady. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos 
Przewodniczącego Rady.

Rozdział 4

Komisje Rady

§ 13. 1. W ramach Rady mogą być powoływane przez Przewodniczącego Rady 

w zależności od potrzeb komisje merytoryczne.



2. Pracami komisji kierują Przewodniczący wybrani spośród członków Rady zwykłą 

większością głosów, w głosowaniu jawnym podczas pierwszego posiedzenia Rady nowej 

kadencji, przy obecności co najmniej połowy składu Rady.

3. Komisje obradują podczas odrębnych posiedzeń zwoływanych przez ich 

Przewodniczących w zależności od potrzeb.

4. Członkowie komisji delegowani są przez rektorów uczelni, Prezesa Oddziału Polskiej 

Akademii Nauk w Łodzi, Prezesa Łódzkiego Towarzystwa Naukowego i Prezydenta Miasta 

Łodzi.
5. W skład poszczególnych komisji w zależności od potrzeb wchodzą po jednym 

przedstawicielu:

1) każdej łódzkiej uczelni publicznej;

2) Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Łodzi;
3) Łódzkiego Towarzystwa Naukowego;

4) komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Łodzi merytorycznie właściwej do spraw   

współpracy z uczelniami.

§ 14. Komisje podejmują decyzje zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym, 

przy obecności co najmniej połowy składu Komisji. W przypadku równej liczby głosów 

decyduje głos Przewodniczącego.

Rozdział 5

Zespoły robocze Rady

§ 15. 1. W uzasadnionych przypadkach Rada może powoływać zespoły robocze

do wykonywania zadań wskazanych w uchwale o ich powołaniu.
2. Na wniosek Przewodniczącego Rady lub przynajmniej 3 członków, Rada powołuje 

Przewodniczącego oraz członków zespołu roboczego, określając cel, zakres działania oraz tryb 

i czas jego funkcjonowania. 

3. W pracach zespołów roboczych mogą brać udział osoby nie będące członkami Rady. 

Zakres ich uprawnień określa Rada.

§ 16. W skład poszczególnych zespołów roboczych wchodzą osoby wskazane przez 

Radę. 

§ 17. 1. Rada może wydawać zespołom roboczym wytyczne w sprawach związanych 

z ich działalnością i tokiem prac. 

2. Rada udziela zespołom roboczym niezbędnej pomocy w ich pracy. 


